
Zápis z jednání AS FZV UP 16/2013, 26. 9. 2013 

 1/6 

 

Zápis 16. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 16/2013 

ze dne 26. 9. 2013 
  

 

Přítomno:  dle prezenční listiny 7 členů 

Omluveni:  PhDr. Lenka Machálková, Ph.D., p. Marie Pavlíková 

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 

Hosté:          doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA, MUDr. Jan Galuszka, Ph.D., Ing. 

Marie Fialová, prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. A., Ph.D., PhDr. Miloslav Klugar, 

Ph.D.   

 ________________________________________________________________________ 

 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 6 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
  

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 15, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Centrum VaV- informace o průběhu realizace projektu 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Představení kandidáta na rektora UP 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení přijímacího řízení pro akademický rok 2014/2015  

(předkládá proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti FZV UP) 

 

Veřejný ochránce práv studentů UP 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Zpráva o doplňovacích volbách zástupců studentů za FZV UP do AS UP 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Různé 

 

- DMS 



Zápis z jednání AS FZV UP 16/2013, 26. 9. 2013 

 2/6 

- Termíny zasedání AS FZV UP v akademickém roce 2013/2014 

 

Závěr 

 

 

ROZPRAVA: 0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č.1/16: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 15 ze dne 28. 6. 2013, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 15 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 15 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 28. 6. 2013: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 2/16: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 15 ze dne 28. 6. 

2013. 

 

 

4. Centrum VaV- informace o průběhu realizace projektu 

 

Předseda Mgr. Lukáš Merz požádal o informace o průběhu a realizaci projektu děkana FZV UP 

doc. MUDr. Jaroslava Vomáčku, Ph.D., MBA a PhDr. Miloslava Klugara, Ph.D., zástupce hlavní 

řešitelky doc. PhDr. Jany Marečkové, Ph.D., která je toho času v dočasné pracovní neschopnosti. 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA zrekapituloval informace o projektu, jeho cílech a 

aktivitách i jeho dosavadním průběhu. Informoval také o projektu POST DOC a o časopisu Profese 

on-line, včetně snahy o zařazení Centra VaV mezi JIB Collaboration Centre, smlouva byla po 

projednání s rektorem podepsána a čeká se na odpověd druhé strany. Profese ONLINE má na příští 

rok zajištěné financování, snaží se jednat s předsedou oborové organizace, který zatím 

nekomunikuje. Smlouva s Profesí ONLINE vypovězena nebyla. Doc. Vomáčka v době PN 

šéfredaktorky převezme některé její pravomoci. 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA uvedl, že centrum VaV bylo na FZV zřízeno 1. 7. 

2013 a do měsíce srpna panovala vzájemná spokojenost hlavní řešitelky projektu a vedení FZV, 



Zápis z jednání AS FZV UP 16/2013, 26. 9. 2013 

 3/6 

nyní z nepochopitelných důvodů snaha převést projekt na Lékařskou fakultu UP v Olomouci. 

Monitorovací zprávy jsou do této doby zcela v pořádku. Pan děkan celou záležitost projednal také 

s prorektorkou pro vědu a výzkum prof. RNDr. Jitkou Ulrichovou, CSc. Doc. Vomáčka uzavřel 

s tím, že hájí zájem fakulty 

 

13:16- příchod senátorky Mgr. Jany Kameníčkové 

Předseda Mgr. Lukáš Merz požádal o vyjádření k celé záležitosti také PhDr. Miloslava Klugara, 

Ph.D. Ten uvedl, že v rámci projektu je realizováno 5 klíčových aktivit, cíle projektu jsou zatím bez 

problémů plněny (dokladem jsou monitorovací zprávy), v současné době probíhá analýza 

zahraničními experty. Garantka projektu doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. se rozhodla převést 

projekt na LF UP, Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky. Míní, že čím dříve se celá situace 

vyřeší, tím dříve bude moci projekt dále fungovat a doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D. je 

dostatečnou garancí, že projekt bude fungovat i po jeho převedení. 
 

 

ROZPRAVA: 

 

Mgr. Lukáš Merz- když bude úvazek doc. PhDr. Jany Marečkové, Ph.D. převeden na LF UP, 

nebude ohrožena realizace projektu? 

 

PhDr. Miloslav Klugar, Ph.D.- celá záležitost byla projednána na MŠMT a také s Mgr. Gabrielou 

Pokornou. 

 

Mgr. Lukáš Merz- doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. ve svém dopise sdělila, že na LF UP přechází 

s celým projektem. 

 

PhDr. Miloslav Klugar, Ph.D.- projekt a centrum VaV nelze oddělit, pokud by doc. PhDr. Jana 

Marečková, Ph.D. z projektu odešla, nemohly by být naplněny klíčové aktivity. 

 

AS FZV vidí budoucnost projektu VaV na FZV a je nutné, aby došlo co nejdříve k třístranné 

dohodě, aby nebylo ohroženo naplňování aktivit a financování. 

 

Senátoři se shodli, že nebude přijato žádné usnesení a celá záležitost bude opakovaně projednána po 

návratu doc. PhDr. Jany Marečkové, Ph.D. z dočasné pracovní neschopnosti. 

 

 

5. Představení kandidáta na funkci rektora UP 
 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz představil kandidáta na funkci rektora UP prof. Mgr. 

Jaroslava Millera, M. A., Ph.D. Uvedl, že volby proběhnou 16. 10. 2013 a funkční období bude od 

1. 2. 2014–1. 2. 2018. 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz předal slovo prof. Mgr. Jaroslavu Millerovi, M. A., Ph.D. a 

požádal ho o představení jeho vizí pro výkon funkce rektora UP. Ten uvedl, že: 

 

- období příštích 5 let bude období nejistoty 

- proběhne implementace nového vysokoškolského zákona a dalších změn v terciálním 

vzdělávání 

- bude nutno zabudovat nové součásti do univerzitní struktury 

- panuje obecná nespokojenost fakult s rektorátem a rektorátu s autonomií fakult 

- jde o homogenní vztah fakult a univerzity 



Zápis z jednání AS FZV UP 16/2013, 26. 9. 2013 

 4/6 

- rád by FZV pomohl v mnoha oblastech a samozřejmě také dalším mladým jednotkám 

- jako případný rektor by rád podpořil fakulty na jednání akreditační komise 

- další problém vidí v personálním obsazení- rád by prodloužil kontinuitu post 

doktorandských pozic (také pozice by měly vzniknout i na FZV) 

- bude nutné oslovit odborníky v oboru z jiných univerzit 

- univerzita disponuje solidárním fondem, ze kterého čerpají převážně silné fakulty, pomohl 

by FZV využívat tyto prostředky 

 

ROZPRAVA:  
 

Ing. Marie Fialová- již od vzniku FZV dochází ke snižování počtu studentů, FZV jako mladá 

fakulta neměla dostatečnou základnu (na počátku cca 1000 studentů, nyní 670). Jak by se mohl 

tento problém řešit? 

 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. A., Ph.D.- u některých oborů si dovede představit regulaci studentů 

bakalářských oborů a podpořit studenty magisterských a doktorských (vědou a výzkumem se uživí). 

 

 

6. Schválení přijímacího řízení pro akademický rok 2014/2015 

 
Předseda Mgr. Lukáš Merz omluvil proděkanku pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti FZV 

UP Mgr. Zdeňku Mikšovou, Ph.D. a seznámil senátorky a senátory s novými podmínkami 

přijímacího řízení pro akademický rok 2014/2015, pro nějž byla snížena hranice úspěšnosti v testu. 

Senátorky a senátoři obdrželi podkladové materiály e-mailem. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 3/16: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí: 7  Nesouhlasí: 0   Zdrželo se: 0   

 

 

USNESENÍ Č. 3/16: 

Akademický senát FZV UP schválil podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 

2014/2015. 

 

 

 

7. Veřejný ochránce práv studentů UP 

 

Předseda Mgr. Lukáš Merz informoval, že Akademický senát Univerzity Palackého na svém 

zasedání dne 12. 6. 2013 přijal usnesení, v němž žádá fakultní senáty o vyjádření k potřebě zřízení 

veřejného ochránce práv studentů na univerzitě či fakultách, a o výčet problémů ohledně práv 

studentů, které by měl řešit, s termínem do 30. 11. 2013. AS FZV UP již přijal usnesení na zasedání 

dne 2. 5. 2013. 

Senátor Dominik Garnol se zúčastnil diskuse, největší problém fakult byl s direktivností a 

radikálností návrhu senátora AS UP Petra Sojky. 
 



Zápis z jednání AS FZV UP 16/2013, 26. 9. 2013 

 5/6 

 

ROZPRAVA:  

 

Mgr. Lukáš Merz- na FZV UP možno řešit problémy prostřednictvím proděkanky pro studijní, 

sociální a pedagogické záležitosti nebo Etickou komisí FZV UP. 

 

Mgr. Jana Kameníčková- spoustu problémů řeší i garanti oborů. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 4/16: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 7 

Záznam hlasování Souhlasí: 7  Nesouhlasí: 0   Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 4/16: 

AS FZV UP nevidí potřebu zřízení funkce veřejného ochránce práv studentů na UP 

v Olomouci. 

 

 

8. Zpráva o doplňovacích volbách zástupce studentů FZV UP do AS UP 

 
Předseda Mgr. Lukáš Merz informoval o doplňovacích volbách zástupce studentů FZV UP do AS 

UP, které se na FZV konaly ve dnech 19. – 20. 9. 2013. Předal slovo předsedkyni volební komise 

Mgr. Janě Kameníčkové. 

Ta informovala, že volby proběhly dle regulí, volební účast byla 17% akademických pracovníků a 

20% studentů. Zpráva o průběhu voleb byla zaslána Bc. Jaroslavě Seifriedové na RUP. Do AS UP 

byla zvolena studentka Barbora Uhříčková. 

Předseda Mgr. Lukáš Merz poděkoval volební komisi za práci na organizaci voleb. 

 

 

9. Různé 

 
- DMS- nově budou dokumenty AS FZV dostupné přes STAG, předseda AS FZV požádá o 

přístupy pro všechny senátory, oprávnění editovat budou mít pouze předseda AS FZV UP 

Mgr. Lukáš Merz a zapisovatelka Mgr. Markéta Vašková 

- senátoři do příštího zasedání AS FZV UP vyzkouší své přístupy 

 
- nutno stanovit termíny zasedání AS FZ UP pro akademický rok 2013/2014 

- proběhla diskuse k možným termínům zasedání AS FZV UP v akademickém roce 

2013/2014, ze které vzešly tyto návrhy: 

- 14. 11. 2013 

- 12. 12. 2013 

- 06. 02. 2014 

- 27. 03. 2014 

- 15. 05. 2014 

- 19. 06. 2014 

 

- všichni senátoři s navrženými termíny souhlasili 



Zápis z jednání AS FZV UP 16/2013, 26. 9. 2013 

 6/6 

 

- senátor Dominik Garnol informoval, že s proděkankou pro studijní, sociální a pedagogické 

záležitosti projednal otázku evaluace výuky a její možnou změnu na FZV 

- jedná se zejména o evaluaci předmětů a vyučujících z jiných fakult, která se jeví jako 

nedostatečná a bylo by dobré změnit způsob evaluace- studenti se nezapojují, neví, kde 

naleznou evaluační dotazníky apod. 

- Mgr. Lukáš Merz přislíbil oslovit Mgr. Zdeňku Mikšovou, Ph.D. ohledně výsledků evaluace 

za LS 2012/2013 a požádá o prezentaci výsledků na dalším jednání AS FZV 

 

- Ing. Fialová připomněla senátorům školení metody Full Cost, které se bude konat v pondělí 

30. 9. 2013 ve 12.30 hod. 

 

 

10. Závěr 

 
Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín dalšího zasedání AS FZV 

UP dne 14. 11. 2013 ve 13.00 hod. 

 

 

 

 

Zapsala:  Mgr. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 26. 9. 2013 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz, předseda AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


